
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ24,04,2025 № 621

Про затвердження рішень атестаційної колегії Міністерства освіти і 
науки України від 24.04.2025 щодо присвоєння вчених звань та 
присудження наукових ступенів

Відповідно до статті" 54, підпункту 7 пункту 2 Розділу XV «Прикінцеві 
та перехідні положення» Закону України «Про вищу освіту», Порядку 
затвердження рішень про присвоєння вчених звань, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 19 серпня 2015 року № 656 
(зі змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2021 року 
№ 1197 «Деякі питання присудження (позбавлення) наукових ступенів» (зі 
змінами), Положення про атестаційну колегію Міністерства освіти і науки 
України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
24 березня 2022 року № 270, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
27 квітня 2022 року за № 460/37796, та на підставі рішень атестаційної колегії 
Міністерства освіти і науки України від 24 квітня 2025 року

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:
1) рішення вчених рад закладів вищої освіти та наукових установ про 

присвоєння вченого звання професора. Видати атестати професора здобувачам 
вченого звання відповідно до списку;

2) рішення вчених рад закладів вищої освіти про присвоєння вченого 
звання доцента. Видати атестати доцента здобувачам вченого звання 
відповідно до списку;

3) рішення вчених рад закладів вищої освіти та наукових установ про 
присвоєння вченого звання старшого дослідника. Видати атестати старшого 
дослідника здобувачам вченого звання відповідно до списку;

4) рішення спеціалізованих вчених рад про присудження наукового 
ступеня доктора наук з галузей науки та за науковими спеціальностями. 
Видати дипломи доктора наук здобувачам наукового ступеня відповідно до 
списку;



2

5) рішення спеціалізованих вчених рад про присудження наукового 
ступеня кандидата наук з галузей науки та за науковими спеціальностями. 
Видати дипломи кандидата наук здобувачам наукового ступеня відповідно до 
списку.

2. Застосувати заходи впливу стосовно учасників атестації здобувачів 
наукових ступенів відповідно до переліку, що додається.

3. Скасувати рішення вченої ради Київського аграрного університету 
Національної академії аграрних наук України від 28 листопада 2024 року, 
протокол № 5, про присвоєння вченого звання доцента кафедри охорони 
здоров’я та відмовити у видачі атестата доцента Дінцю Андрію 
Володимировичу у зв’язку з порушенням абзацу першого пункту 5 розділу II 
Порядку присвоєння вчених звань науковим і науково-педагогічним 
працівникам, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
14 січня 2016 року № 13, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
03 лютого 2016 року № 183/28313, в частині присвоєння вченого звання 
доцента працівникам закладів вищої освіти, які здійснюють освітню діяльність 
за відповідною спеціальністю на відповідному рівні вищої освіти.

4. Позбавити:
1) Колядинського Миколу Івановича наукового ступеня кандидата 

технічних наук зі спеціальності 21.06,01 «Екологічна безпека», скасувавши 
рішення про затвердження рішення спеціалізованої вченої ради К 26.880.01 
Державної екологічної академії післядипломної освіти та управління 
Міністерства екології та природних ресурсів України від 25 червня 2013 року, 
прийняте відповідно до пункту 1 наказу Міністерства освіти і науки України 
від 21 листопада 2013 року № 1608 «Про затвердження рішень Атестаційної 
колегії Міністерства освіти і науки, молоді та спорту щодо присудження 
наукових ступенів і присвоєння вчених звань від 21 листопада 2013 року», у 
зв’язку з порушенням вимог пункту 16 Порядку присудження наукових 
ступенів і присвоєння вченого звання старшого наукового співробітника, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 07 березня 
2007 року № 423, як такого, що діяв на момент захисту дисертації 
Колядинського М.І., в частині наявності в дисертації текстових запозичень без 
посилання на джерело, та визнати диплом кандидата технічних наук 
ДК № 018109 недійсним;

2) Міщенка Олега Леонідовича наукового ступеня кандидата 
економічних наук зі спеціальності 08.00.03 «Економіка та управління 
національним господарством», Скасувавши рішення про затвердження 
рішення спеціалізованої вченої ради Д 79.051.04 Національного університету 
«Чернігівська політехніка» від 22 червня 2020 року, прийняте відповідно до



з

пункту 1 наказу Міністерства освіти і науки України від 26 листопада 
2020 року № 1471 «Про затвердження рішень Атестаційної колегії 
Міністерства від 26 листопада 2020 року та внесення змін до наказів 
Міністерства освіти і науки України від 2 липня 2020 року № 886, від 
24 вересня 2020 року № 1188», у зв’язку з порушенням вимог абзацу третього 
частини другої, абзацу другого частини четвертої статті 42 Закону України 
«Про освіту» в частині дотримання норм законодавства про авторське право і 
суміжні права, наявності в дисертації академічного плагіату та пункту 
14 Порядку присудження наукових ступенів, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 липня 2013 року № 567, як такого, що діяв 
до набрання чинності Законом України «Про вищу освіту», в частині наявності 
в дисертації текстових запозичень без посилання на джерело, та визнати 
диплом кандидата економічних наук ДК № 058101 недійсним;

3) Заболотного Андрія Володимировича наукового ступеня кандидата 
наук з державного управління зі спеціальності 25.00.01 «Теорія та історія 
державного управління», скасувавши рішення про затвердження рішення 
спеціалізованої вченої ради Д 26.867.03 Інституту законодавства Верховної 
Ради України від 15 грудня 2021 року, прийняте відповідно до пункту 1 наказу 
Міністерства освіти і науки України від 07 квітня 2022 року № 320 «Про 
рішення з питань присудження наукових ступенів і присвоєння вчених звань 
та внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 1 лютого 
2022 року № 89», у зв’язку з порушенням вимог абзацу третього частини 
другої, абзацу другого частини четвертої статті 42 Закону України «Про 
освіту» в частині дотримання норм законодавства про авторське право і 
суміжні права, наявності в дисертації академічного плагіату та пункту 14 
Порядку присудження наукових ступенів, як такого, що діяв до набрання 
чинності Законом України «Про вищу освіту», в частині наявності в дисертації 
текстових запозичень без посилання на джерело, та визнати диплом кандидата 
наук з державного управління ДК № 063810 недійсним;

4) Чуприну Роксану Ріфкатівну наукового ступеня кандидата медичних 
наук зі спеціальності 14.01.01 «Акушерство та гінекологія», скасувавши 
рішення про затвердження рішення спеціалізованої вченої ради Д 26.613.02 
Національної медичної академії післядипломної освіти імені П. Л. Шупика 
МОЗ України від 23 жовтня 2015 року, прийняте відповідно до пункту 1 наказу 
Міністерства освіти і науки України від 25 лютого 2016 року № 161 «Про 
затвердження рішень Атестаційної колегії Міністерства щодо присудження 
наукових ступенів і присвоєння вчених звань від 25 лютого 2016 року», у 
зв’язку з порушенням вимог пункту 14 Порядку присудження наукових 
ступенів, як такого, що діяв до набрання чинності Законом України «Про вищу 
освіту», в частині наявності в дисертації текстових запозичень без посилання 
на джерело, та визнати диплом кандидата медичних наук ДК № 033718 
недійсним.



4

5. Залишити в силі рішення про затвердження рішення спеціалізованої 
вченої ради Д 08.085.02 Придніпровської державної академії будівництва та 
архітектури від 19 квітня 2024 року про присудження Волчку Денису 
Леонідовичу наукового ступеня доктора технічних наук зі спеціальності 
05.23.17 «Будівельна механіка», прийняте відповідно до пункту 1 наказу 
Міністерства освіти і науки України від 10 грудня 2024 року № 1721 «Про 
затвердження рішень атестаційної колегії Міністерства освіти і науки України 
від 10.12.2024».

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Курбатова Дениса,

Т. в. о. Міністра Євген КУДРЯВЕЦЬ


